
SC to  2015

NATIONAL
GEOGRAPHIC

SRPEN 2015

REPORTÁŽE RUBRIKY

32 Změní papež Vatikán?
Nebo Vatikán změní papeže 
Františka, který se soustřeďuje 
na službu chudým a na reformu 
církve?
Text Robert Draper 
Foto Dave Yoder

o 8  HříchyAralskéhojezera
Po odklonění svých přítoků 
kvůli zavlažování někdejší 
rozlehlé vnitrozemské moře 
z 90 procent zmizelo. Dalo by 
se obnovit?
Text Mark Synnott 
Foto Carolyn Drakeová

76 Živé bohyně v Nepálu
Podle nepálské tradice se 
malé děvčátko může stát živou 
bohyní -  ale jen na čas.
Text Isabella Treeová 
Foto Stephanie Sinclairová

96 Cestou Gándhiho
Po celé Indii autor sleduje, kde 
Móhandás Gándhi utvářel dě
jiny. Jeho vliv na moderní život 
však již tak jasný není.
Text Tom O'Neill 
Foto Rena Effendiová

1 18 Důkaz I Muži z hor
Rekonstruují život obchodníků 
s kožešinami z počátku 19. sto
letí a oslavují soběstačnost.
Text Jeremy Berlin 
Foto David Burnett

Šestiletá Unika Vadžráčárja usedla na 
svůj trůn v den. kdy se stala pátanskou 
kumári. Nohy jí spočívají v obětní mise 
a její hlavu chrání hadí bůh.

Foto: Stephanie Sinclairová

Editorial

Objevujte
• Síla květin
• Záchrana ikony
• Pohlaví stromů
• Život v malém
• Původ plodin
• Česká krajina
• Návrat zubra

Základní instinkty 
Zákulisí 
Pohledy 
Pohled zpět 
Příště

WWW
Z obsahu nationalgeographic.cz

Jídlo budoucnosti: b u d e  s e  s ian ina  

pěstovat v moři?

Psychologie: předsudky lze u deti 
snadno potlačit

Na obálce: Papež František má rád 
neočekávaná gesta.

Foto: Profímedia

O F IC IÁ L N Í M Ě S ÍČ N ÍK  N A T IO N A L  G E O G R A P H IC  S O C IE TY


